
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

Outro

ESTADO DA BAHIA

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2017 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 03 
DE JULHO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000107, EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2017, Onde Se-
Lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2014, Leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2017. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 03/07/2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A498D9D95FD0A714BFA0C154F3B68CB2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 29 
DE MARÇO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000054, EXTRATO DE CONTRATO, Onde Se-Lê: PRIX 
CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA,  Leia-se: GRAND PRIX CONSTRUTORA 
E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 29/03/2017. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A498D9D95FD0A714BFA0C154F3B68CB2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 27 
DE MARÇO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000052, TERMO DE RATIFICAÇÃO, Onde Se-Lê:
Presidente Tancredo Neves, 23 de Fevereiro de 2017.  Leia-se: Presidente Tancredo Neves, 14 
de Março de 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 27/03/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A498D9D95FD0A714BFA0C154F3B68CB2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

 
 
 

   
 
 

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 078 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel medindo 70m², situado na Av. Sete de Setembro, destinado 
atender a demanda da Policia Civil deste Município de Presidente Tancredo Neves - 
Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

 
 

 
 

Presidente Tancredo Neves, 20 de julho de 2017. 
 
 
 
 

  
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A498D9D95FD0A714BFA0C154F3B68CB2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000124 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de julho de 2017 Ano 1

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 230; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 238; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 078; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR. VANDA FERREIRA DA SILVA 
CAMPOS, CPF: 084.727.775-53 - OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
MEDINDO 70M², SITUADO NA AV. SETE DE SETEMBRO, DESTINADO 
ATENDER A DEMANDA DA POLICIA CIVIL DESTE MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 
(CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS): DA DATA DA ASSINATURA ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 20 DE JULHO DE 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A498D9D95FD0A714BFA0C154F3B68CB2


		2017-07-27T18:13:15-0300




